
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 107 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 805 del 31-12-2014 
(n. 2360 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Impegno contributo affittuari box area portuale. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE la Giunta Municipale: 
- ha già predisposto in sede di PEG lo stanziamento di un contributo a  favore degli operatori 
della pesca, affittuari di box nell’area portuale; 
- con delibera n. 259 del 31/12/2014 ha dettato i criteri per l’erogazione dei su citati 
contributi  in favore degli operatori della pesca, affittuari di box nell’area portuale; 
CONSIDERATO  che non tutti gli operatori della pesca, assegnatari di box nell’area portuale, sono 
in regola con i pagamenti del canone stabilito con delibere della G.M. n. 147/2009 n. 104/2014, 
così come da controlli effettuati dal servizio att. produttive; 
RITENUTO pertanto trattenere, dal contributo da erogare, quanto dovuto da ogni operatore;  
RITENUTO inoltre impegnare la spesa necessaria; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la spesa di euro 9000,00 al Cap. 10170 del Bilancio 2014 quale contributo affittuari 
box area portuale da liquidare in parti uguali tra tutti gli operatori della pesca assegnatari dei 37 
( trentasette) box ubicati nell’area portuale di Ortona, impegno n. 20140003646; 

2) trattenere, su quanto da liquidare ad ogni operatore affittuario di box nell’area portuale, la 
somma dovuta dagli stessi a titolo di canone annuo 2013 e 2014  per le imprese che non sono in 
regola con i pagamenti; 

3) Provvedere con successivo atto alla liquidazione del contributo dopo il calcolo che predisporrà 
l’ufficio demanio. 

 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 



Pag. 2 di 2 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  07/01/2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


